
                                                                                                                  
 

 

Slavnost hasičských praporů 

 

           V sobotu 16.10.2021 v 10 00 hodin se uskutečnila před libereckou radnicí 

největší akce dobrovolných hasičů okresu Liberec v tomto roce. Akce pod záštitou 

primátora města Liberce Jaroslava Zámečníka si kladla za cíl veřejně poděkovat 

dobrovolným hasičům za nejen stálou připravenost na pomoc při mimořádných 

událostech (požáry, povodně apod.) ale i za jejich pomoc obcím a společnosti v 

uplynulém období v boji s covidem, kdy  hasičské jednotky pomáhaly s distribucí 

ochranných roušek, prováděly plošnou desinfekci veřejných prostor a pomáhaly 

zejména obcím při dalších akcích souvisejících s bojem proti covidu. 

          Při této příležitosti byly představeny také prapory jednotlivých sborů 

dobrovolných hasičů z okresu Liberec , kterých bylo 35 a kterým byly připnuty 

čestné stuhy jako výraz poděkování příslušným hasičským sborům. V rámci 

slavnostního dne  zde byla předvedena i ukázka z činnosti nejmenší hasičské 

generace - oddílu mladých hasičů z Liberce - Vesce a předání poděkování za 

dlouholetou aktivní činnost vybraným členům hasičských sborů a jednotek. 
 

Doplňující údaje :  V okrese Liberec je evidováno 96 sborů dobrovolných hasičů. 

                               Nejstarší sbory si v letošním roce připomenuly svá více 150 letá 

                                výročí od svého vzniku (například Hodkovice 1865 , Vesec 1865 ,  

                           Český Dub 1867 , Křižany 1867 , Dlouhý Most 1867 ,  

                           Hrádek n/N 1868 , Bílý Kostel n/N 1868  a několik dalších) 

 

                           Ve sborech je organisováno více než 3 800 členů starších 18 let  

                       z toho pětinu tvoří ženy.    
 

                          0ddílů „Mladých hasičů“ , které působí  v rámci sborů 

                           dobrovolných borech  je 40. Je v nich organizováno  více 

                           než 1250 dětí a mládeže ve věku od 3 let až do 18 let věku, 

                          kterým se věnuje na 200 vedoucích a instruktorů.   
 

                       Nejstarší spolkový hasičský prapor mají hasiči ze Světlé pod  

                    Ještědem z roku 1929. 


